
22.02.2021

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
KRAJE VYSOČINA

Stav připravenosti PČR k činnosti v Integrovaném Záchranném 
Systému a bezpečnostní situace na území kraje v roce 2020



22.02.2021

2Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Připravenost Policie ČR 
k činnosti v Integrovaném 
Záchranném Systému



 Zajištění bezpečnosti v kraji Vysočina bez omezení

 Pokles nápadu trestné činnosti

 Celkem onemocnění COVID-19 prodělalo 251 policistů a 41
občanských zaměstnanců (+ karantény)

22.02.2021

3Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

D o p a d y  p a n d e m i e  o n e m o c n ě n í  C O V I D - 1 9  n a  
z a j i š t ě n í  b e z p e č n o s t i  v  k r a j i  V y s o č i n a



Vzhledem k vývoji situace s pandemií COVID-19 byla plánovaná
součinnostní cvičení složek IZS v roce 2020 zrušena a přesunuta na rok
2021, kdy jejich uskutečnění je závislé na momentálním vývoji této
pandemie.
březen 2021
 „Únik čpavku na zimním stadionu“, Havlíčkův Brod

duben 2021
 „Výskyt vysoce nakažlivé nemoci ve zdravotnickém zařízení poskytovatele zdravotních

služeb “, nemocnice Jihlava

květen 2021
 „Dopravní nehoda autobusu s únikem NL a větším počtem zraněných osob “, Třebíč

září 2021
 „Požár v nemocnici Pelhřimov“

 „ZÓNA 2021“

říjen 2021
 „AMOK – útok aktivního střelce“, Žďár nad Sázavou

22.02.2021

4Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P l á n o v a n á  s o u č i n n o s t n í  c v i č e n í  v  r o c e  2 0 2 0



22.02.2021

5Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P o č e t  p ř i j a t ý c h  o z n á m e n í  n a  l i n k u  1 5 8   

43646

42375

46332
46804

42224

P
o

če
t 

h
o

vo
rů

Rok

Volání LTV 158 

2016 2017 2018 2019 2020



22.02.2021

6Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

D o j e z d o v é  č a s y  h l í d e k  P Č R  n a  o h l á š e n é  
u d á l o s t i   

9:19

10:35

7:04
7:58

8:34

D
oj

ez
do

vý
 č

as

Rok

Průměrný dojezdový čas

2016 2017 2018 2019 2020



22.02.2021

7Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Bezpečnostní situace na 
území kraje v roce 2020



22.02.2021

8Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P ř e h l e d  o  z j i š t ě n é  t r e s t n é  č i n n o s t i  z a  r o k  
2 0 2 0  v e  s r o v n á n í  s  r o k e m  2 0 1 9

2019 2020 Rozdíl

Kriminalita celkem: 5538 4835 -703

Kriminalita na 10 tis. obyvatel: 108,63 95,00 -13,63

Objasněno skutků: 3470 3103 -367

Stíháno osob: 2948 2773 -175

Objasněnost v %: 62,66 64,18 1,52

ZPŘ - počet skutků 1537 1490 -47

ZPŘ - stíháno osob 1475 1426 -49



Hlavním kriminogenním faktorem a to jak pozitivním, tak negativním byla v roce 2020 pandemie COVID-19,

 i nadále roste význam dálnice D1 a s ní souvisejících obslužných zařízení jako negativního
kriminogenního faktoru

 významná liniovost trestné činnosti ve velkých vzdálenostech, rychlý přesunu pachatelů,

 organizované skupiny pachatelů, velmi často cizí státní příslušnosti,

 vliv na trestnou činnost v přilehlých obcích mají i pachatelé - cizinci rekrutující se z agenturních
zaměstnanců firem sídlících v průmyslových zónách, které souvisejí s D1 (Humpolec),

 vliv mají i významné křižovatky D1 – I/34 Humpolec a D1 – I/38 Pávov z hlediska pohybu
pachatelů trestné činnosti z jiných oblastí ČR,

 tranzit nelegálních migrantů s cílovou destinací jednak v ČR, tak i v dalších státech EU;

 nezanedbatelný je i zvyšující se význam Jaderné elektrárny Dukovany, jako cíle teroristického útoku;

 trestná činnost související s rekreační infrastrukturou přes „významný rekreační charakter kraje“, klesá
a to i aktuálně v souvislostí s pandemií COVID-19;

 velké sportovní akce i celosvětového významu konané ve Vysočina Areně v Novém Městě na Moravě
zůstávají i přes výraznou redukci v souvislosti s pandemií COVID-19, významným kriminogenním
faktorem.

22.02.2021

9Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

K r i m i n o g e n n í  f a k t o r y  v  k r a j i



22.02.2021

10Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

 Výrazný nárůst trestných činů, které měly znaky kybernetické kriminality

 Způsobená škoda ve výši 41 282 609 Kč

K y b e r n e t i c k á  k r i m i n a l i t a

Druhy TČ páchané v oblasti 
kybernetické kriminality

2016 2017 2018 2019 2020

násilná trestná činnost 9 21 14 11 12

mravnost 16 29 38 43 48

majetková trestná činnost 55 59 100 116 185

ostatní trestná činnost 16 28 9 12 17

hospodářská trestná činnost 98 122 82 115 172

celkem 194 259 243 297 433



22.02.2021

11Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

 Počty již několik let oscilují v první desítce. Motivy vražd jsou různorodé.

• vyhrocení sporu mezi bezdomovci,
• klasický delikt ze žárlivosti,
• dva mají motiv v partnerském vztahu,
• u zatím neobjasněného případu několik verzí motivu.

Až na jeden delikt se jedná vždy o případu ve stádiu pokusu.

N á s i l n á  k r i m i n a l i t a

Vraždy 2016 2017 2018 2019 2020
Rozdíl 

2019/2020 
absolutně %

Registrováno 7 5 3 7 5 -2 -28,6

Objasněno 7 4 3 7 4 -3 -42,9

Objasněno % 100 80 100 100 80 -20

Objasněno
dodatečně

1 0 1 0 0 0 0

Objasněno
celkem

8 4 4 7 4 -3 -42,9



 Recidivisté – zejména krádeže

 Cizinci – majetková trestná činnost, násilná trestná činnost – zejména cizinci s
dlouhodobým pobytem v ČR

 Nezletilí – mravnostní kriminalita, násilná trestná činnost loupeže - významný podíl
skupiny Romů zejména v Jihlavě

 Mladiství – pokles na úroveň z předchozích let, skladbou trestné činnosti jako u
nezletilých

22.02.2021

12Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P a c h a t e l é  t r e s t n é  č i n n o s t i
( r e c i d i v i s t é ,  c i z i n c i ,  m l á d e ž  d o  a  n a d  1 5  l e t )

2016 2017 2018 2019 2020
Rozdíl 

absolutně 
2019/2020

Rozdíl 
2019/2020 

v %

Celkem 2742 2872 2858 2948 2773 -175 -5,94

Opakovaně 1470 1033 952 1072 923 -149 -13,90

Cizinci 186 207 258 236 262 26 11,02

Nezletilí 89 73 87 103 100 -3 -2,91

Mladiství 110 109 87 132 91 -41 -31,06



22.02.2021

13Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

 V roce 2020 bylo vyhlášeno na teritoriu Krajského ředitelství policie kraje
Vysočina pátrání:

 v 754 případech po osobách, což je pokles o 137 případů oproti
roku 2019,

o z toho se nejvíce pátralo a to v 330 případech po dětech s
nařízenou ústavní výchovou a v 81 případech po osobách
pohřešovaných;

 v 86 případech po motorových vozidlech, což je nárůst o 21 pátrání
oproti roku 2019;

 celkem bylo vypátráno v roce 2020 na území kraje Vysočina 615 osob,
kdy u 75 osob se jednalo o osoby pohřešované a dále bylo vypátráno 54
motorových vozidel.

P á t r á n í  p o  o s o b á c h  a  v ě c e c h



22.02.2021

14Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P ř e s t u p k o v é  ř í z e n í

 Nárůst počtu přestupků oznámených příslušnému správnímu orgánu o 1383 což
souvisí zejména s řešením přestupků v oblasti problematiky porušování nařízení
vyhlášených v rámci pandemie COVID-19.

 Celkem bylo za porušení mimořádných opatření řešeno v přestupkovém řízení:

 v rámci krizového zákona 505 přestupků z toho 382 příkazem na místě,

 v rámci zákona o ochraně veřejného zdraví 566 přestupků z toho 122
příkazem na místě.



22.02.2021

15Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P ř e s t u p k o v é  ř í z e n í

 Tradičně nejvyšší zastoupení mají přestupky na úseku BESIPu. 



22.02.2021

16Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u

 V roce 2020 došlo k poklesu počtu dopravních nehod na silnicích
Vysočiny. Rovněž došlo k poklesu počtu usmrcených a lehce
zraněných, k mírnému nárůstu došlo u těžce zraněných osob.



22.02.2021

17Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u



22.02.2021

18Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u



22.02.2021

19Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u



22.02.2021

20Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u

 „Kamion tým“ - kontroly kamionové dopravy, a to zejména na dálnici
D1, ale také na ostatních důležitých a páteřních silnicích nižších tříd.

 V loňském roce jsme zvýšenou pozornost věnovali kontrolám vozidel
převážejícím dřevní kulatinu.



22.02.2021

21Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

B e z p e č n o s t  s i l n i č n í h o  p r o v o z u

 Zkontrolováno 869 nákladních vozidel, kdy zjištěno 413 porušení,
 většina řešena v příkazním řízení - 396 pokut v příkazním řízení v

celkové částce 2 311 000 korun,
 dalších 264 porušení oznámeno příslušnému správnímu orgánu,
 uloženo také 117 kaucí v celkové výši přesahující 1 300 000 Kč.



Bezpečnostní resp. policejní opatření:

 hokejová utkání mezi mužstvy HC Dukla Jihlava a SK Horácká Slavia
Třebíč;

 BMW IBU Světového poháru v biatlonu;

 volby do Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstev krajů;

 BEZPEČNĚ U VODY 2020, celorepubliková akce zahrnující kontroly na
sledovaných vodních cestách a plochách;

 posílení bezpečnostních opatření v Praze: demonstrace „PROTI
TOTALITNÍM NAŘÍZENÍM“ dne 18. října 2020; DEN BOJE ZA
SVOBODU A DEMOKRACII dne 17. listopadu 2020; MIKULÁŠSKÁ
DEMONSTRACE dne 6. prosince 2020.

Oproti roku 2019 došlo k výraznému poklesu počtu bezpečnostních
opatření, které bylo způsobeno především pandemií COVID-19 a s ním
spojené omezení kulturních, sportovních a dalších společenských akcí, kdy
všechny tyto akce probíhaly většinou bez přítomnosti diváků.

22.02.2021

22Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

O b l a s t  v e ř e j n é h o  p o ř á d k u



22.02.2021

23Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

 Aktuální počet trvale a přechodně usídlených cizinců v Kraji Vysočina je
12962, což je o 999 cizinců více než ke konci roku 2019.

 Bylo provedeno celkem 10 996 pobytových kontrol a z toho:

 625 pobytových kontrol - zařízení poskytující ubytovací služby,

 851 kontrol v objektech pro výdělečnou činnost,

 9 520 ostatních kontrol.

 V rámci všech kontrol bylo zkontrolováno cca 30 000 cizinců.

 Proti minulému roku jde v této oblasti o pokles z důvodů zavedení
ochranných opatření v souvislosti s pandemií COVID-19.

 I přes zavedená opatření v této souvislosti bylo v rámci kraje Vysočina
v roce 2020 celkem ve 238 případech zahájeno, odborem cizinecké
policie, správní řízení ve věci správního vyhoštění z území členských
států, což je ve srovnání s loňským rokem o 22 případů více.

P r o b l e m a t i k a  c i z i n e c k é  p o l i c i e



22.02.2021

24Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

 V grafu jsou uvedená správní řízení ve věci správního vyhoštění, kdy
jde o výrazný nárůst, na kterém měli podíl především cizinci porušující
ochranná opatření ministerstva zdravotnictví a záchyty nelegálních
migrantů, zejména v posledních měsících roku.

P r o b l e m a t i k a  c i z i n e c k é  p o l i c i e

 Z hlediska státní příslušnosti bylo nejvíce případů správních řízení
vedeno s občany Ukrajiny a Moldavska.



22.02.2021

25Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P r o b l e m a t i k a  c i z i n e c k é  p o l i c i e  
– n e l e g á l n í  m i g r a c e  -

 V roce 2020 došlo ve 29 případech k záchytům migrantů v úkrytu, tj. o
11 případů více než v roce 2019 – zejména na dálnici D1.

 Ve třech případech šlo o záchyty většího počtu migrantů (8x IRQ v
osobním automobilu, 21x TUR v autobusu, 24x SYR, IRQ v dodávce).

 V závěru roku doházelo k záchytům zejména státních příslušníků
Maroka, kteří cestovali ukrytí na nápravě kamionů, konkrétně šlo o 11
případů.

 K přepravě jsou využívaná dodávková a nákladní vozidla, případně
mezinárodní autobusové linky, ale výjimkou nejsou i osobní vozidla.

 Cílovou zemí je nejčastěji uváděno Německo.

 V rámci odhalování nelegální migrace spolupracujeme zejména při
kontrolách na dálnici D1 s Mobilní jednotkou cizinecké policie,
Ředitelství služby cizinecké policie.



22.02.2021

26Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P r o b l e m a t i k a  c i z i n e c k é  p o l i c i e  
– n e l e g á l n í  m i g r a c e  -

Záchyt 8 
nelegálních 
migrantů 
(IRQ) 

Záchyt 24 
nelegálních 
migrantů (SYR, 
IRQ) 

Záchyt 21 
nelegálních 
migrantů
(TUR) 



22.02.2021

27Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P e r s o n á l n í  s i t u a c e

Policisté
KŘP Vysočina PLÁN SKUTEČNOST ROZDÍL

01.01.2010 1 350 1 175 -175

01.01.2013 1 206 1 175 -31

01.01.2014 1 236 1 206 - 30

01.01.2016 1 283 1 246 -37

01.09.2017 1 284 1 320 36

01.01.2018 1 288 1 317 29

01.01.2019 1 352 1 314 -38

01.06.2020 1 367 1 366 -1

01.01.2021 1 468 1376 -92



22.02.2021

28Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P e r s o n á l n í  s i t u a c e

Občanští zaměstnanci
KŘP Vysočina PLÁN SKUTEČNOST ROZDÍL

01.01.2010 250 251 1
01.01.2011 270 258 -12
01.01.2019 273 274 1
01.01.2021 281 269 -12



Bohužel stav v České republice, který s sebou přineslo onemocnění
COVID-19 a opakovaně vyhlašované nouzové stavy, počet realizovaných
aktivit a jejich formu výrazně poznamenal.

Preventivní projekty probíhaly v omezené formě:

 v oblasti BESIPu

 „Vidíme se“,

 „Zebra se za Tebe nerozhlédne“;

 v oblasti zabezpečení majetku

 „Zabezpečte se“;

Plánované velké preventivní akce pro veřejnost se nakonec konaly pouze
jako malá setkání (předvedení techniky a vybavení PČR, kynologie):

 „Setkání na rynku Polná“,

 „Zdravé město Velké Meziříčí“.

22.02.2021

29Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

P r e v e n t i v n í  č i n n o s t



22.02.2021

30

DĚKUJI ZA POZORNOST

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina


